donec sit eisde huiusmodi questionibus, iuxta ipsorum bonum

placitum satisfactum, quamquam iurisdictionem qua hoc pos-

sint, in vos non babeant ordinariam vel eliam delegatam.

Cum itaque judicialis vigor, sit ideo in medio constitutus, ut

nemo audeat assumere ultionem et ob hoc, id tanquam nulli

juri subnixum, non sit aliquatenus tollerandum. Nos, volen-

tes quieti vestrae consulere ac predictorum maliciis obviare,

auctorilate presentiam districtius inhibemus, ne quis, occa-

sione predictae consuetudinis, vobîs memoratas inferre mo-

lestias, ac bona monasterii memorati, absque iuris ordine

occupare, vadiare, invadere, seu quolibet modo detinere pré-

sumât, etc. Datum Perusii, non. mardi, pontilicatus nostri

an. quarto (Grand Cartulaire de S. Bavon, p. 18).

Note 82, p. 108.

Universis presentia visuris seu audituris, nos Raso, dictus

Mulaerds, miles, et Volcwidis uxor mea, salutem et noscite ve-

ritatem. Quum memoria hominum labilis est et que geruntur

in tempore simililer labuntur cum tempore, nisi scripta vel

alias memorie commendantur et recipiant flrmitatem. Ilinc

est quod vestra noverit universitas, quod cum ecelesia S. Ba-

vonis Gand. ad piltantiam 16 bonaria terrae et unam men-

suram, parum plus vel minus ab Arnulpho, diclo de Lokerne,

et eius uxore acquisierit, et omne jus quod dictus Arnulphus

et eius uxor in dicta terra babebant et que terra jacet in

parochia de Exaerde, iuxta vicum quod dicitur Hoedevelt, et

supra qua terra Walterus dictus Vos nunc coinmoratur, quam

etiam terram dictus Arnulphus ad certum censum annuum et

servitium debitum nobis hereditarie, vulgariter crvachtelikc

possidebat. Nos dictam acquisitionem dicte terre ratam et

gratam babentes tenore presentium confirmamus et dictam

eeclesiam S. Bavonis Gand. pleno jure de terra predicta he-

reditamus. Rémittentes sibi Dei intuitu ob remedium anime

nostre et predecessorum nostrorum et mediantibus 10 lib.

Fland. nobis solulis, servitium vulgariter dictum Bulfart,

Corvveide, omnemque exactionem seu talliam, omniaque mu-
nera sordida, non sordida, ordinaria, extraordinaria, in-

dictum, tribu tum ccnsum, annonam, capitationem, vectigal,

angaria, pangaria, ceteraque omnia servitia et jura onera

ad que dicta terra vel possessor eiusdem nominc terre bac-

tenus erant, poterant vel debebant esse obligati, excepto

censu annuo 31 sol. et 8 den. Fland. parum plus vel minus,

qui de dicta terra debetur predicte ecclesie de Exaerde. Ut

hec autem rata et lirma permaneant asuccessoribusque nostris

inviolabiliter observentur, nos lide et juramento prestitis

corporaliter de non veniendo contra promissa aut aliquid

promissorum, neque per nos neque per aliquos successorum

nostrorum, nos nostrosque in infinitos successores et heredes

predicte ecclesie S. Bavonis gand. obligamus. Acta fuerunt

bec presentibus scabinis et bominibus nostris seu vasellis,

videlicet Joliannae dicto Meyer, Michaele fratre suo et Marchia

filio Coobs, ballivo noslro, nec non presentibus vasallis illus-

tris eomitis Flandrie, paribus nostris, videlicet Theodorieo

de Belsele, Johanne Scultelo de Lokerne et Balduino, fratre

suo, Egidio dicto Vanekin, Egidio dicto de Dorent et Petro

filio Daens, qui ad requisitionem nostram ad perpetue rei

memoriam sigilla sua, una cum nostris sigillis, presentibus

litteris duxerunt apponenda. Datum anno Domini 1283,

mense februario.

Note 85, ib.

Ex lib. census abbatiae sancti Bavonis, an. 1280 :« Maria

fdia Godefridi Coci, dicit quod tenetur parare fercula domini

abbatis et eius familiae, prioris et cellerarii et omnium reli-

giosorum comedenlium in monasterio S. Bavonis ubicumque

manducent. Et quod debet secare cotidiè in coquina pisees

conventus, juxta mandatum cellerarii, et quod debet habere

quintam partem capitum et putoccum de piscibus conventus,

quorum capita amputantur, excepto Salmone, Rimbo et Mer-

suyn, valle, de quibus debet babere eaudas. Item dicit quod

debet preparare omnia specialia fercula domini abbatis pot-

tagia et alia fercula quae non spectant ad conventum. Et

quod de pytantiis domini abbatis, prioris, cellerarii et viro-

rum religiosoruin apud S. Bavonem accedentium, debet ha-

berc capita solus sine aliis coquis; excepto Salmone, de quo

debet habere caudam et de poltagio, scilicet pisis et aliis

debere habere scutellam plenam et parum plus, quia est

cocus domini abbatis... Item cotidiè debet babere unum lotum

servisie et super biis, quando ter facit Arthoereas, debet ha-

bere unum panem et magnum lotum servisiae. Item ad ma-

gnum carniprivium candelam ad longitudinem unius ulnae et

magnum lotum servisiae. Item feria vta, in diebus Pasclieven,

unum panem qui dicitur kinlbroet et unum lotum servisiae.

Item i denarios singulis annis, qui dicunlur denarii solula-

rium
(
schotel-rccht ?). Item singulis annis in festo S. Bavonis,

quatuor denarios, qui dicuntur denarii medonis. Item sex

denarios in nativitate Domini, de ligno qui dicitur Sprinkcl-

hout. Item quum conventus habet archotreas debet babere